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① 기금설치 개요

국민기초생활보장법 제18조의7, 정읍시 생활보장기금 설치 및 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 국민기초생활보장법에 의한 수급자 및 차상위자, 자활기업 등 자활기반 확충 도모

(3) 설치년도 : 2003년

② 기금운용의 기본방향

수급자ㆍ차상위계층 및 자활기업 등 자활기반 확충 도모(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2024년도 기금사업 개요 : 수급자ㆍ차상위계층, 자활기업 등의 자활기반 확충 도모를 위한 융자 및 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2023년도 말
조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

3,239,042 100,789 70,000 30,789 3,269,831
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2024년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

3,269,831 314,776 0 3,584,607

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계 전입금, 이자수입, 융자금 회수 수입 등(2) 재원조성 :

생활보장기금 설치 및 운용조례 제13조(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 정읍시 국민기초생활수급자ㆍ차상위계층, 자활기업 등



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감
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합 계 3,339,831 3,296,435 43,396 합 계 3,339,831 3,296,435 43,396

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 20,000 20,000 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 50,000 90,000 △40,000

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 18,000 50,000 △32,000 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 2,850,000 2,700,000 150,000 예 탁 금 3,000,000 2,850,000 150,000

예 치 금 회 수 389,042 483,518 △94,476 예 치 금 269,831 336,435 △66,604

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 81,289 61,717 19,572 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 1,500 1,200 300 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 생활보장기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획
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200 세외수입 3,125 2,167 958

210 경상적세외수입 1,625 967 658

216 이자수입 1,625 967 658

216-01 공공예금이자수입 1,625 967 658

220 임시적세외수입 1,500 1,200 300

224 기타수입 1,500 1,200 300

224-07 그외수입 1,500 1,200 300

700 보전수입등및내부거래 3,336,706 3,294,268 42,438

710 보전수입등 407,042 533,518 △126,476

713 융자금원금수입 18,000 50,000 △32,000

713-01 민간융자금회수수입 18,000 50,000 △32,000

714 예치금회수 389,042 483,518 △94,476

714-01 예치금회수 389,042 483,518 △94,476

○ 공공예금 이자수입 1,625,000원 = 1,625

○ 정읍지역자활센터 반납금 1,500,000원 = 1,500

○ 융자금 원금회수 18,000,000원 = 18,000

○ 기금 예치금회수 389,042,000원 = 389,042



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역
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720 내부거래 2,929,664 2,760,750 168,914

722 예탁금및예수금 2,929,664 2,760,750 168,914

722-03 예탁금원금회수수입 2,850,000 2,700,000 150,000

722-04 예탁금이자수입 79,664 60,750 18,914

수 입 합 계 3,339,831 3,296,435 43,396

○ 통합재정안정화기금 예탁금 원금회

수

2,850,000,000원 = 2,850,000

○ 통합재정안정화기금 예탁금 이자수

입

79,664,000원 = 79,664



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 생활보장기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획
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사회복지과 3,339,831 3,296,435 43,396

기초생활보장 3,339,831 3,296,435 43,396

골고루 혜택 받는 복지행정 70,000 110,000 △40,000

골고루 혜택받는 복지행정(생활보장기금) 70,000 110,000 △40,000

생활보장기금 운용 70,000 110,000 △40,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

501 융자금 50,000 90,000 △40,000

재무활동 3,269,831 3,186,435 83,396

보전지출(생활보장기금) 269,831 336,435 △66,604

보전지출(생활보장기금) 269,831 336,435 △66,604

10,000 10,00010,000 002 민간경상사업보조

10,000○ 자활실시기관 연찬회 등 10,000,000원 =

10,000 10,00010,000 001 민간자본사업보조(자체재원)

10,000○ 우수 자활사업단 및 자활기업 지원 10,000,000원*1개소 =

50,000 90,00050,000 △40,00001 민간융자금

50,000○ 민간융자금

50,000― 저소득층 생활안정자금 융자금 5,000,000원*10명 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감
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602 예치금 269,831 336,435 △66,604

내부거래(생활보장기금) 3,000,000 2,850,000 150,000

내부거래(생활보장기금) 3,000,000 2,850,000 150,000

704 예탁금 3,000,000 2,850,000 150,000

지 출 합 계 3,339,831 3,296,435 43,396

269,831 336,435269,831 △66,60401 일반예치금

269,831○ 기금 예치금 269,831,000원 =

3,000,000 2,850,0003,000,000 150,00001 예탁금

3,000,000○ 통합재정안정화기금 예탁금 3,000,000,000원 =



회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 생활보장기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출
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2018년 까

지
5,325,864 300,000 0 0 4,075,874 0 653,149 296,841 2,466,945 0 2,466,945 0 0 0 0 2,858,919

2019년도 79,476 0 0 0 22,682 0 35,153 21,641 7,335 7,335 0 0 0 0 0 72,141

2020년도 152,171 0 0 0 88,099 0 34,984 29,088 11,320 1,320 10,000 0 0 0 0 140,851

2021년도 101,934 0 0 0 82,246 0 12,022 7,666 17,283 12,283 5,000 0 0 0 0 84,651

2022년도 72,977 0 0 0 54,017 0 13,314 5,646 42,000 27,000 15,000 0 0 0 0 30,977

2023년도 79,503 0 0 0 16,665 0 61,365 1,473 28,000 20,000 8,000 0 0 0 0 51,503

2024년도 100,789 0 0 0 18,000 0 81,289 1,500 70,000 20,000 50,000 0 0 0 0 30,789

계 5,912,714 300,000 0 0 4,357,583 0 891,276 363,855 2,642,883 87,938 2,554,945 0 0 0 0 3,269,831



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2022년도말현재액 2023년도말현재액ⓐ 2024년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 생활보장기금

(단위:천원)
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합계 3,187,539 3,239,042 3,269,831 30,789

예치금 소계 487,539 389,042 269,831 △119,211

전북은행 487,539 389,042 269,831 △119,211

예탁금 소계 2,700,000 2,850,000 3,000,000 150,000

통합재정안정화기금 2,700,000 2,850,000 3,000,000 150,000


